産業用太陽光発電システム
総合カタログ2013年6月
カナディアン・ソーラー・ジャパン 株式会社
ドイツ・ブランデンブルグ州
システム容量166MWp／製品名CS6P-P／竣工2011年9月
※うちカナディアン・ソーラーでは148MWpを供給
Introduction
日本

ELPSモジュールラインナップ
型番につく「PM」「MM」について（型番例：CS6P-□□□MM、CS6P-□□□PM）
型番の末尾についている「MM」と「PM」は、それぞれ最初の「M」「P」は、単結晶を意
味する「M」と多結晶を意味する「P」になります。2番目の「M」は双方「メタルラップス
ルー技術（MWT）」を意味しています。
ELPS
新集光技術
メタルラップスルー技術
ELPS 単結晶モジュール
ELPS 多結晶モジュール
Efficient, Long-term, Photovoltaic Solution
Canadian Solar  87  Canadian Solar
セル変換効率最大
21.1%
セル変換効率最大
18.0%
Product, ELPS Module
Product,
ELPS ModuleELPSモジュール
CS6P-265MM
ELPS セル技術
単結晶で最大21.1%のセル変換効率を実現
集光能力の向上を可能にした当社の画期的な
ELPS技術技術は、単結晶で最大21.1％、多結
晶で最大18％のセル変換効率を実現しました。
モジュールのバスバーをセルの裏面に配置するこ
とにより集光率を3％改善、メタルラップスルー設
計の採用により、発電量が10％アップしました。
ELPS CS6P-265MM単結晶モジュールは、最
大16.47％のモジュール変換効率を達成。業界
最高レベルの変換効率で、より短期間の投資回
収を可能にします。
 品質認証
・ IEC 61215, IEC61730, IEC61701/ED2,
　UL1703, CEC リスト記載, MCS, CE, JET
・ ISO9001：2008： 品質マネジメントシステム認証
・ ISO/TS16949：2009：自動車産業品質
　マネジメントシステム認証
 環境認証
・ ISO14001:2004: 環境マネジメントシステム認証
・ QC080000 HSPM: 有害物質プロセスマネジメント
　システム認証
・ OHSAS 18001：2007労働安全衛生マネジメントシステム規格
 低日照条件下の性能
1000w/㎡～200w/㎡（ AM 1.5, 25 ℃）の